サッカー４級審判員各位

一般社団法人 神奈川県サッカー協会

第２事業Ｇ 審判部会 種別市町村担当

２０２３年度 サッカー４級審判員 育成トレセン（ＴＣ）プラクティカルの開催通知

サッカー４級審判員育成トレセン（ＴＣ）プラクティカルを下記の通り開催いたします。この育成ＴＣプラクテ

ィカルは試合開始から終了まで審判員として行うこと、また試合中の動き方など実際の試合に臨む前のトレセン

としての研修会となっております。

定員制となっておりますので、定員になり次第締め切りとなりますのでご了承ください

記

１．サッカー４級育成ＴＣプラクティカル（会場はかもめパーク・フットサル場です。直接おいで下さい。）

月日（曜） 集合

時間

終了

時間

内容 定員 募集開始 募集締切

2023 年 5 月 13 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング  終了しました

2023 年 6 月 17 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング  終了しました

2023 年 7 月 15 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング  終了しました

2023 年 9 月 16 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング 20 名 8 月 12 日 9 月 12 日

2023 年 10 月 21 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング 20 名 9 月 17 日 10 月 17 日

2023 年 11 月 18 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング 20 名 10 月 11 日 11 月 11 日

2024 年 2 月 17 日(土) 9：00 12：00 プラクティカルトレーニング 20 名 1 月 13 日 2 月 13 日

２．注記

雨天の場合は中止となる場合があります。

＊中止の場合は、協会より連絡致します。

３．ＴＣのテーマ（目標）

（１）主審 ①試合開始前のセレモニー ②笛の拭き方 ③シグナルの出し方 ④ポジションの基本

（２）副審 ①副審の動きとシグナルについて ②副審のポジションについて

（３）疑問に思うことの質疑応答

３． 参加資格と参加費 （一社）神奈川県サッカー協会登録のサッカー４級審判員 ／ 無 料

４． 申し込み（公財）日本サッカー協会 Web 登録サイト「ｋｉｃｋ Ｏｆｆ」よりお申し込み下さい。

５． 持ち物 競技規則、レフェリーダイアリー、審判服、審判用具、筆記用具

その他 各日程 4 日前を募集締め切り期限としますが、申し込みが定員となった場合は以後の申し込みは

出来ませんので予めご了承下さい。

問合わせ、ご不明な点がありましたら、県サッカー協会事務局 0466-46-5602 までお問い合わせください。

以上